
Kodrąb, dnia 17.02.2025 r. 

Zamawiający: 

Gmina Kodrąb 

ul. Niepodległości 7, 

97-512 Kodrąb 

   
   

 Adresat: 
          Wszyscy nabywcy Specyfikacji 

GKI.271.2.2025 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym pn.: Budowa instalacji OZE dla obiektów komunalnych na terenie Gminy 
Kodrąb 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

„Zamówienie jest na instalację 30,72 kWp a zwiększają Państwo moc do 30 kW. Moc istalacji po 
stronie DC nie może przekroczyć 30 kW. Czy zmniejszamy moc instalacji do maksymalnie 30 
kWp czy moc umowna będzie zwiekszona do ponad 30,72 kWp. ” 
 

Odpowiedź na pytanie: 

Moc umowna będzie zwiększona do ponad 30,72 kWp a dokładniej do mocy 31 kWp. 

Pytanie nr 2:  

„Czy podane wartości urządzeń to wartości minimalne i czy dopuszczają Państwo odchyły od 
podanych wartości.” 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
 
Projekt techniczny zawiera podstawowe dane techniczne projektowanych urządzeń na potrzeby obliczeń 
technicznych. Pełny katalog wymagań parametrów technicznych dla projektowanego sprzętu został 
umieszczony w STWIOR w pkt. 2.2 „Wymagania dotyczące instalacji fotowoltaicznych”.  
 
 



Pytanie nr 3: 
„Czy dopuszczają Państwo falownik hybrydowy.” 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 4: 
„Czy dopuszczają Państwo konstrukcję gruntową 2 moduły w pionie.” 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 
W projekcie technicznym na rysunku K-01 przedstawiono posadowienie modułów fotowoltaicznych na 
gruncie. Istnieje możliwość zastosowań rozwiązań równoważonych (np. moduły poziomo) ale wyłącznie 
w granicach dostępnej powierzchni montażowej i w porozumieniu z Zamawiającym.  
 
Pytanie nr 5: 
„proszę o weryfikację czy podane parametry techniczne modułów oraz falowników są poprawne. 
W specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót widnieje zapis o odporności na obciążenie 
śniegiem 7000Pa dla modułu o mocy minimum 480 W. Nie ma dostępnych modułów o takich 
parametrach. 
Dodatkowo należy zweryfikować parametry techniczne falownika, ponieważ napięcie startowe 
max 160V dla falownika 30 kW o sprawności maksymalnej min. 98,5 również nie jest do 
spełnienia.” 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Wymagania dla modułów fotowoltaicznych pozostają bez zmian. 
Zamawiający wymagania dotyczące sprawności inwertera na poziomie: 

• Sprawność maksymalna – min. 97,5 % 

• Sprawność europejska – min. 96,5%  
 
Pytanie nr 6: 
„W STWIOR dokumentacji przetargowej Zamawiajacy wymaga zastosowania modułów w 
zakresie gwarancji: "gwarancja wydajności mocy producenta: min. 89,40 % po 30 latach". 
Informujemy, iż nie ma na rynku dostępnych modułów mogących spełniać te parametry. Z 
naszego doświadczenia moduł na którym oparty jest projekt posiada gwarancję sprawności na 
poziomie 87,4% po 30 latach. Zauważamy tu omyłkę projektową i prosimy o weryfikację 
dokumentacji. W związku z powyższym prosimy również o dopuszczenie w Zamówieniu 
modułów o sprawności min 87.4% po 30 latach.” 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający ustala się następujący wykaz gwarancji dla modułu fotowoltaicznego: 
- gwarancja produktowa minimum 20 lat 
- gwarancja wydajności mocy producenta: min. 87,40 % po 30 latach 
 
Pytanie nr 7: 
„ Zamawiający w informacji dot. dokumentów na wezwanie napisał ze oferent ma przesłać : 
 
a) wykaz dostaw wykonanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 
dostawy zostały wykonane, 
b) wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 



okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli 
wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne 
odpowiednie dokumenty; - wykaz robót żądany jest alternatywnie w stosunku do Wykonawców, 
którzy zrealizowali wymagane zamówienia w formule robót budowlanych, a nie w formule 
dostaw z montażem. 
 
W przypadku podpunktu a) jak najbardziej rozumiemy i przyjmujemy ten zapis bez żadnych 
uwag, gdyż możemy przypisać go do wymogu opisanego w punkcie 6.1 podpunkt 4) 
Kwestia tyczy się podpunktu b) do którego oferent nie widzi powiązania i odniesienia w 
opisanych wcześniej wymogach udziału w postępowaniu opisanych w punkcie 6.1. 
Prosimy o weryfikację czy nie wkradł się błąd.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający informuje, że pkt. b dotyczy sytuacji w których Wykonawca nie może się okazać 
doświadczeniem przewidzianym w punkcie a. Nie ma konieczności przesyłania dokumentów z pkt. b w 
sytuacji gdy Wykonawca wykaże, że posiada doświadczenie wymagane w pkt. a. 
 
Pytanie nr 8: 
„W udzielonych odpowiedziach zamawiający wskazuję że zamierza zwiększyć moc 
przyłączeniową PPE do mocy 30kW. Chcielibyśmy zaznaczyć że moc przedmiotowej instalacji 
wynosi 30,72 kW, w związku z tym moc przyłączeniową należy zwiększyć minimum do 31 kW.” 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający zwiększy moc przyłączeniową do 31 kW.  

 

Jednocześnie informujemy, że nie ulega zmianie termin składania ofert. 

     Wójt Gminy Kodrąb  
        /-/  

      Bożena Krawczyk             


		2025-02-17T13:12:47+0100




